Ngài sinh ngày 2 tháng 3 năm Tân Hợi (1911), tại làng Vĩnh Lộc, xã Bình Hòa,
quận Bình Khê (Tây Sơn), tỉnh Bình Định trong một gia đình nhiều đời có truyền
thống Phật giáo. Thân phụ Ngài là cụ Võ văn Trí và thân mẫu là cụ Hà Thị Tước.
Khi Ngài vừa tám tuổi thì thân phụ qua đời.

Năm Quí Hợi (1923), do túc duyên từ nhiều đời, thân mẫu chấp thuận và trực
tiếp đưa Ngài đến chùa Hưng Long, thuộc thôn Dương Lăng, xã Nhơn An, quận
An Nhơn, tỉnh Bình Định, cầu xin xuất gia với Hòa thượng Huệ Chiếu. Năm ấy
Ngài được mười ba tuổi.

Năm Đinh Mão 1927, khi vừa đúng tuổi mười bảy, Ngài được thọ giới Sa Di tại
trường Hương chùa Long Khánh (Quy Nhơn), do Hòa thượng Chánh Nhơn làm
đàn đầu.

Năm Tân Mùi (1931), 20 tuổi Ngài thọ Tỳ Kheo Bồ Tát giới tại Đại giới đàn Gia
Khánh tỉnh Bình Định, do Hòa thượng Huyền Ngộ làm đàn đầu.

Năm 1934, 23 tuổi Ngài đến chùa Thiên Ấn (Quảng Ngãi) tham học với Hòa
thượng Diệu Trang, Tăng cang Tổ đình Thiên Ấn. Năm 1935, 24 tuổi Ngài về Tổ
đình Thập Tháp (Bình Định) tham học với Quốc sư Phước Huệ.

Năm 1986, Ngài đã góp phần vận động thành lập Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam
tỉnh Nghĩa Bình khóa 1. Và Cố vấn cho Ban Trị sự Phật giáo tỉnh trong khóa 2.

Từ năm 1982 đến 1985, tại Tổ đình Long Khánh (Quy Nhơn), Ngài liên tục được
cung thỉnh làm Thiền chủ trong các mùa An cư kiết hạ.

Ngày 17 tháng 11 năm Bính Dần (1986), Ngài bắt đầu nhuốm bệnh và đã nhận
thấy trước cơ duyên viên mãn. Theo nguyện vọng của Ngài và Sơn môn, Ngài
được đưa về chùa Thiên Đức ngày 30.01.1987 để tịnh dưỡng. Trong thời gian
này Ngài đã ân cần dạy bảo Tăng chúng, Phật tử những điều thiết yếu để có thể
sống hữu ích cho đạo, cho đời.